
 
 
 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “M.L.KING” 
Via Garemi, 3 – 56012 Calcinaia (PI) 

Tel. 05870-265495 piic816005@istruzione.it 

Codice fiscale: 8100229050 Codice meccanografico: PIIC816005 

Codice univoco ufficio: UF03JY 

 
DETERMINAZIONE 

 

Numero Prot. 2768  del 24/06/2016 

Oggetto RDO sul MEPA numero 1252823. Proroga del termine per la presentazione delle offerte 

della procedura di acquisto di forniture e attrezzature PON “ Per la scuola-competenze 

ambienti per l’apprendimento”    
CIG: ZD51A561AD - CUP: B119J6002100006 

 

 

 

Il DIRIGENTE 

 

Premesso che 
 
con l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\12810 del 15 ottobre 2015,emanato nel Programma 

Operativo Nazionale Plurifondo “Per la scuola - competenze e ambienti per l’apprendimento”a titolarità 

del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca, approvato da parte della Commissione 

Europea con Decisione C(2014) n.9952 del 17/12/2014– Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - 

Obiettivo specifico - 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 

formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per 

l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave”; 

 

con  nota di autorizzazione Ministeriale prot. AOODGEFID/5901 del 30/03/2016 L’impegno finanziario è 

stato comunicato all’USR di competenza con nota n.  AOODGEFID/5715 del 23/03/2016; 

 

con nota n. AOODGEFID/5901 del 30/03/2016 con la quale è stato trasmesso il provvedimento di 

conferma del finanziamento di  € 25.988,00 per autorizzazione e impegno di spesa a valere sull’avviso 

pubblico prot. n. . AOODGEFID\12810 del 15 ottobre 2015, finalizzato alla realizzazione,  Interventi 

infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle 

competenze chiave”; 

 

con Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 

con  D.Lgs  163/2006  "Codice dei contratti pubblici, servizi e forniture"; 

 

con il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207); 

 

con  delibera degli Organi Collegiali di questo Istituto n.66 del 08/04/2016 

 

 

 

 

mailto:piic816005@istruzione.it


 
 
 

 
 

 
 
 

 

 

Richiamata la determinazione dirigenziale numero prot. 2681 del 18/06/2016, avente ad oggettol’avvio 

della procedura del PON Per la scuola - competenze e ambienti per l’apprendimento  CIG: ZD51A561AD 

- CUP: B19J6002100006; 

 

Considerato che il termine ultimo per la presentazione delle offerte per la succitata procedura, posto in 
data 20/06/2016 alle ore 12.56, è da ritenersi non adeguato alla complessità della gara in oggetto; 

 

Ritenuto pertanto necessario procedere alla proroga dei termini della RDO numero 1252823, aperta sul 
MEPA da aggiudicarsi con il criterio del minor prezzo, ai sensi dell’articolo 95 comma 4 del Decreto 
Legislativo 50/2016; 

 

Visti 
 
il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, numero 50  

 

il Regolamento per l’acquisizione di beni e servizi in economia approvato con Deliberazione del Consiglio 
di Istituto  numero 126 del 19/12/2013e  modificato in data 15/06/2016; 

 

DETERMINA 

 

1. DI CONSIDERARE la narrativa di cui in premessa parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

 

2. DI PROROGARE  il termine di scadenza di cui alla determinazione numero 2681 del 18/06/2016 con 

la quale è stata indetta la procedura di acquisto di forniture e attrezzature PON “ Per la scuola-

competenze ambienti per l’apprendimento  da aggiudicarsi con il criterio del minor prezzo, ai sensi del 

Decreto Legislativo 50/2016, spostando il termine di scadenza per la presentazione delle offerte dal 

giorno 28/06/2016 al giorno 30/06/2016 ore 12,00; 

 
3. DI PUBBLICARE il presente atto sull’albo pretorio online e di darne comunicato sul portale MePa ai 

fornitori interessati, al fine di garantire l’efficacia del provvedimento e l'effetto di pubblicità legale. 

 

 

                                                                                                                         Il Dirigente Scolastico                                                       

                                                                                    f.to  Luca Pierini 

                                                                                                                                                                                                                                                                    (firma omessa ai sensi dell’art 3 del D. Lvo. n. 39/1993) 
 
 


